
 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Restinga 

 

Rua Alberto Hoffmann, 285 | Bairro Restinga | Porto Alegre/RS | 91791-508 
www.restinga.ifrs.edu.br – Telefone: (51) 3247-8400 – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br 

 

Resultado dos Eleitos a Membros do Conselho de Campus - Campus Restinga conforme o edital 
Nº 031/2016, de 29 de julho de 2016. 

  
A Comissão Permanente de Processo Eleitoral – Campus Restinga, no uso de suas atribuições resolve: 
PUBLICAR o resultado dos eleitos a Membros do Conselho de Campus – Campus Restinga, conforme 
o edital N° 031/2016 de 29 de julho de 2016: 
 
Eleitos: 
  
Segmento Nome 
Discente 
 

Titular:  Kerollen Luana Silveira da Rosa 
Titular:  Silviane Albuquerque Silva 
Titular:  Vanessa Lopes Pereira 
Suplente: Kelcileine Soares Pires 

Docente 
 

Titular:  Dania Pinto Gonaçalves 
Titular:  Rudinei Müller 

Técnico-Administrativo 
 

Titular:  Davi Jonatas da Silva 
Titular:  Geovana Prante Gasparotto 
Titular:  Thaís Teixeira da Silva 
1°Suplente: Daniel Flach 
2°Suplente: Nidiana Pohl dos Santos 
3°Suplente: Caren Rejane de Freitas Fontella 

Comunidade Externa Titular:  Associação do Comércio e Indústria da 
Restinga (ACIR)  
Titular:  ONG Um Novo Olhar 
Titular:  Fórum de Segurança da Restinga 

 
 

Porto Alegre, 09 de setembro de 2016. 
 

Lenon Gomes Medeiros 

Presidente da Comissão Eleitoral 

Campus Restinga/IFRS 


